ENTRANTES frios
ENSALADA CAPRESE. Tomate, mozzarella de bufala y albahaca

ENSALADA CESAR. Lechuga, tomate cherry, pollo, crostones, parmesano y salsa césar
BURRATA CON TOMATE CHERRY Y RUCULA

ENSALADA TIBIA DE QUESO DE CABRA. Lechuga, Queso de Cabra, Nueces y Pasas
ENSALADA CLASICA. Lechuga, Tomate, Zanahoria, Cebolla, Pepino y Maiz
ENSALADA DE LANGOSTINOS Y TOMATE NATURAL

ENSALADILLA RUSA CON ATUN Y HUEVO DURO

TIMBAL DE ESCALIBADA

MORTADELA DE BOLOGNA

VIRUTAS DE JAMON IBERICO

ENTRANTES calientes
Coca de Cristal con Tomate

Berenjena alla Parmigiana

Cazuela de Provolone con Orégano

Huevos Estrellados con Virutas de Foie

Verduras de Temporada a la Parrilla con Romesco
Gamba Fresca de la costa al Ajillo

Sopa de Cebolla con Huevo Escalfado

Croquetas Caseras de Jamon Ibérico, Pollo, Marisco o Setas (Precio por Unidad)
Risotto Funghi

Calamarcitos Frescos de Playa a la Andaluza

Pulpo a la Gallega

Caneldon XL de Ragu de Ternera con Bechamel Trufada
Mejillones al Vapor

CARPACCIOS

Carpaccio de Ternera con Parmesano
Carpaccio de Salmén Marinado al Eneldo
Carpaccio de Pies de Cerdo con Frutos Secos

CARNES

Hamburguesa XL Els Porxos

Rabo de Toro Guisado al Vino Tinto

Secreto Ibérico a la Brasa

Parrillada de Carnes

Escalopines de Pollo en Salsa Gorgonzolla
Cachopo de Ternera con Jamén Serrano y Queso
Entrecot de Ternera a la Brasa

Cochinillo y Espalda de Cordero al Horno de Lefa por encargo

12,50 €

12,50 €
12,50 €

12,50 €
10,50 €
16,50 €
10,50 €
10,50 €
14,00 €
18,00 €

2,50 €

11,50 €
12,00 €
12,00 €
12,50 €
16,50 €
12,00 €

2,00 €
14,50 €
14,00 €
18,00 €
14,00 €
12,00 €

14,50 €
14,50 €
14,50 €

17,50 €
16,50 €
17,50 €
18,50 €
15,50 €
17,50 €
19,00 €



PAELLAS Y ARROCES

Todos nuestros arroces se hacen al momento, aprox. 20'

Paella Marinera

Arroz Caldoso con Bogavante
Arroz de Montafia

Paella de Verduras

Arroz Negro

Fideua con Sepia y Almejas

Salmoén a la Plancha

Merluza a la Marinera

Bacalao a la Mousselina de Ajo
Pulpo a la Brasa con Parmentiere
Caldereta de Rape

Canelones de Carne

Canelones de Pescdo y Marisco
Canelones de Espinacas
Lasagna de Carne

Lasagna de Verduras

PASTA FRESCA RELLENA - HECHA A MANO

PESCADOS

PASTA al gratén

21,90 €
27,00 €
17,05 €
18,00 €
19,90 €
19,90 €

19,50 €
19,00 €
19,00 €
20,50 €
20,50 €

12,90 €
12,90 €
12,10 €
12,90 €
12,10 €

CARAMELLA GORGONZOLA'Y PERA. Pasta en forma de caramelo rellena de gorgonzola y pera, con
una salsa suave de mascarpone y toque citrico

MEZZALUNA FUNGHI. Pasta en forma de media luna, rellena de setas con salsa de trufa

RAVIOLO MANZO BRASATO. Raviolis XL rellenos de ragu de ternera en salsa de tomate

SORRISI HIGOS Y CABRA. Pasta en forma de media luna, rellena de higos y queso de cabra con
tomates cherry braseados con romero

MEZZALUNA MELANZANA SCAMORSA. Pasta en forma de media luna, rellena de queso scamorsa y
berenjena en salsa de tomate y berenjena salteada

Spaghetti , Parpadelle, Rigatoni, Gnoochi

PASTA tradicional

SALSAS

Pomodoro, Bolognesa, Pesto, Carbonara, Aglio Olio Peperoncino, Gorgonzola, Cherry y Albahaca Fresca,

Funghi



PIZZAS

Margarita. Tomate y mozzarella

Prosciuto. Tomate, mozzarella y jamon dulce

Pancetta. Tomate, mozzarella, ricotta, cebolla roja y pancetta arrotolata

4 Formaggi. Mozzarella, gorgonzola, ricotta y pecorino

Ortolana. Tomate, mozzarella, pimiento asado, berenjena , calabacin y champifiones
Diavola. Tomate, mozzarella, peperoni picante y aceitunas negras

Barbacoa. Salsa bbqg, mozzarella, ternera, pancetta y cebolla roja

Jabugo. Tomate, mozzarella, Jamén Ibérico y huevo

Carbonara. Mozzarella, bacon, pecorino, huevo y cebolla roja

Napolitana. Tomate, mozzarella, aceitunas negras, anchoas y alcaparras

Tonno. Tomate, mozzarella, atun, cebolla roja y aceitunas negras

Caprichosa. Tomate, mozzarella, champifiones, jamén dulce, alcachofas y aceitunas negras
Burrata. Tomate, mozzarella, rucula, tomates semi secos, burrata y albahaca

Trufa. Salsa de trufa, mozzarella, huevo y ricotta

Marinara. Tomate, oreganos, ajos y romero

Melanzane. Mozzarella, berenjena y laminas de parmesano

* suplmento 1,50€ ingrediente extra

POSTRES

Tiramisu tradicional

Pizza de Nutella (para dos personas)

Crema Catalana

Cheese Cake

Tarta de Queso Tradicional

Fondant de Chocolate con helado de Dulce de Leche
Tarta Tatin con Helado de Vainilla

Lionesas con Chocolate Caliente

Ensalada de frutas Naturales

Sorbetes y Helados

SORBETES
Limén, Mandarina, Frambuesa
HELADOS

Vainilla, Chocolate, Avellana, Dulce de Leche

Impuestos Incluidos
Suplemento del 10% en Terraza

10,00 €
10,50 €
12,50 €
12,50 €
12,50 €
12,50 €
12,50 €
15,00 €
12,50 €
12,50 €
12,50 €
12,50 €
15,00 €
15,00 €
10,00 €
12,50 €

6,00 €
10,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
5,50 €
5,50 €



